
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200343

343

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 005/2021, publicado no DOU Nº
217, Seção 3, em 19 de novembro de 2021, na pág. 332, onde se lê: "objetivando a
contratação de galpão industrial têxtil no Município de Lajes Pintadas/RN", leia-se:
"objetivando a contratação de empresa especializada na construção de galpão industrial
têxtil no Município de Lajes Pintadas/RN".

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO N° 1711001/2021

Tomada de Preços nº 002/2021. Objeto: Origem: Tomada de Preço nº 002/2021,
Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Gomes- RN, Contratado: Construtora Dois Irmãos
Ltda, C.N.P.J. n° 11.150.150/0001-06. OBJETO Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Pavimentação e Drenagem Superficial de Ladeira Comunidade Lagoa
do Mato, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. VALOR DO
CONTRATO: R$ 141.435,95 (Cento e Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil
Noventa e Cinco Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO Exercício de 2021, Atividade: 2010
15 451 1005 1.199 PAVIMENTAÇÃO DAS LADEIRAS NA ZONA RURAL - Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, consoante as disposições da Lei Municipal nº
489/2020. VIGÊNCIA: 17 de novembro de 2021 até 17 de junho de 2022. DATA DA
ASSINATURA 17 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1211001/2021

Tomada de Preços nº 001/2021. Objeto: Origem: Tomada de Preço nº 001/2021,
Contratante: Prefeitura Municipal de Luís Gomes- RN, Contratado: A B Construções e
Serviços Ltda, C.N.P.J. n° 07.161.661/0001-48. Objeto Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Pavimentação de Trechos da Estrada Vicinal que Liga a Comunidade
de São Bernardo à Sede da Cidade, conforme especificações e quantitativos constantes do
Projeto Básico. Valor do Contrato: R$ 452.325,59 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil
Trezentos e Vinte e Cinco Reais Cinquenta e Nove Centavos). Programa de Trabalho:
Exercício de 2021, Atividade: 2010 15 451 1005 1.199 Pavimentação das Ladeiras Na Zona
Rural - Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, consoante as disposições
da Lei Municipal nº 489/2020. Vigência: 12 de novembro de 2021 até 13 de junho de 2022.
Data da Assinatura 12 de Novembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº
002/2021. Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação e Drenagem Superficial de Ladeira Comunidade Lagoa do Mato, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Vencedor: CONSTRUTORA DOIS
IRMÃOS LTDA CNPJ N° 11.150.150/0001-06 perfez o valor de R$ 141.435,95 (Cento e
Quarenta e Um Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil Noventa e Cinco Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Em, 17 de novembro de 2021.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE
PREÇOS nº 001/2021. Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação de Trechos da Estrada Vicinal que Liga a Comunidade de São Bernardo à
Sede da Cidade, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico.
Vencedor: A B CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 07.161.661/0001-48 perfez o valor
de R$ 452.325,59 (Quatrocentos e Cinquenta e Dois Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais
Cinquenta e Nove Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Em, 5 de novembro de 2021.
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

Processo de Despesa N° 5466/2021.
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado

na Ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e
negociações diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a prática no
mercado. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a
interposição de recursos, quando ao credenciamento, fase de proposta e documentação de
habilitação, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelo licitante.
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº
10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor das licitantes: ZIB COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 32.932.000/0001-16. Saiu vencedora nos Itens 0001 - R$ 5.093,00,
0002 - R$ 3.590,00. Com o valor global de R$ 1.036.550,00 (um milhão, trinta e seis mil,
quinhentos e cinquenta reais). F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.910.694/0001-13.
Saiu vencedora do item 0003 - R$ 3.200,00. Com valor global de R$ 192.000,00 (cento e
noventa e dois mil reais).

ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

Processo de Despesa N° 5466/2021. Objeto: Aquisição de Computadores e Impressoras

Para Suprir As Necessidades das Unidades Básicas de Saúde de Macaíba/RN, Com Registro

de Preços.

A Pregoeira oficial do Município de Macaíba/RN, Nomeada em Portaria n°

537/2021 na data 07 de julho de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado da sessão do processo em comento. Empresas vencedoras e habilitadas são: ZIB

Comercio e Serviços Ltda CNPJ: 32.932.000/0001-16. Saiu vencedora nos Itens 0001 - R$

5.093,00, 0002 - R$ 3.590,00 e empresa F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:

28.910.694/0001-13. Saiu vencedora do item 0003 - R$ 3.200,00.

ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1910002/2021

Origem: Tomada de Preços nº 20003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Martins-

RN. Contratado: B N de Freitas BNF Engenharia Unipessoal Ltda. C.N.P.J. n

17.274.179/0001-78. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Pavimentação

a Paralelepípedo com Drenagem Superficial da Rua João da Costa Melo (Maestro Janjão) e

Rua Projetada - Centro - Martins/RN, de acordo com as especificações e quantitativos

constantes no Projeto Básico e Planilha da Ganhadora. Valor do Contrato: R$ 304.365,31

(Trezentos e Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais Trinta e Um Centavos).

Programa de Trabalho: Exercício 2021, 02.08.15.451.0051.1084.0000 - PAV.C/ASFÁLTICA ,

PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e

Instalações, Subelemento 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. Vigência: Do Dia 19 de outubro

de 2021 até 15 de abril de 2022. Data da Assinatura: 19 de outubro de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 75/2021 Processo nº 179/2021. Contratante: Prefeitura

Municipal de Montanhas/RN. CNPJ: 08.354.383/0001-08. Contratado: Construtora Bezerril

Souto Eireli. CNPJ: 36.182.708/0001-58. Endereço: Fazenda Carnaúba, S/N, Zona Rural -

Lagoa D´anta/RN, CEP: 59227-000. OBJETO: Contratação de empresa especializada nos

serviços de engenharia para as atividades inerentes de Drenagem e Pavimentação de vias

públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, em diversas ruas projetadas do

bairro Boa Esperança, Zona Urbana do Município de Montanhas/RN. Tipo Procedimento

Licitatório: Tomada de Preços nº 002/2021. Data do Termo: 18/11/2021. Fundamentação

Legal: Lei 8.666/93, art. 22, II. Valor Global do Contrato: R$ 420.460,74 (Quatrocentos e

vinte mil quatrocentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos). Vigência do Contrato:

18 de Novembro de 2021 à 17 de Julho de 2022. Dotação Orçamentária: Unidade

Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; Função: 15 -

Urbanismo; Sub-Função: 451 - Infra-Estrutura Urbana; Ação: 1068 - Pavimentação,

Drenagem Superficial e/ou Recuperação de Calçamentos em Vias Públicas e Capeamento

Asfáltico; Natureza: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos

Ordinários; 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da

União; Região: 0001 - Montanhas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra

aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços

com a Aquisição de Notebook a afim de atender as necessidades do município de Monte

Alegre/RN. - A sessão pública será realizada no dia 03 (três) de dezembro de 2021, às

09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao

Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o

Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,

Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo

da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-

mails:gabinete@montealegre.rn.gov.brouadm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-

4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo

através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:

www.montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-22T05:29:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




